МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ № 129/2

                                                                                               от 23.08.2023

«Об утверждении режима занятий
и расписания звонков
на 2023-2024 учебный год»

 В  связи с началом 2023-2024 учебного года,  согласно постановлению Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления  детей и молодежи» (далее - Санитарно-
эпидемиологические требования) , «Гигиеническим нормативам и требованиям к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача от 28.01.2021
№ 2 (СанПиН 1.2.3685-21) (далее – Гигиенические нормативы), а также организации
учебного процесса

приказываю:

1. С  01.09.2023  по  24.05.2024 установить следующий режим занятий на 2023-2024

учебный год:
1.1. пятидневная учебная неделя для обучающихся 1-11-х классов;
1.2. две смены (1-2, 5,7-11-е  классы – первая смена;  3-4,6-е классы – вторая

смена).
2. С  01.09.2023  по  24.05.2024  утвердить  расписание звонков  на 2023-2024 учебный

год  (приложение №1).
3. С  01.09.2023  по  24.05.2024  утвердить  график занятий внеурочной деятельности

1-11-х классов и факультативных занятий 5-7-х классов на 2023-2024  учебный год
(приложение № 2,3).

4. С  01.09.2023  по  24.05.2024  утвердить  график питания обучающихся  на 2023-
2024 учебный год  (приложение № 4)

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

               Директор  МАОУ СОШ №10                                                О.В.Козина